２０１６年４月吉日

会員の皆様

ビジネスクリエーター研究学会副会長

ホスピタリティマネジメント研究部会会長

吉 原 敬 典

拝啓 春陽の候、お元気でお過ごしのことと存じます。

さて、以前にお知らせしておりましたように、下記の通り、第１回目の研究部会 (通常は

研究会と称する。) を開催する運びになりました。皆様のご参加をお待ちしております。

現在、住みにくい、暮らしにくいと感じることはありませんか。また、困っていること、

我慢していることはありませんか。私たちの生活に関することで、企業や行政やＮＰＯ法人

やボランティアなどの組織が関わっていますが、当事者の視点からだけではわからないこと

も多くあります。そこで、私たちが横に並んで手を結び一緒に問題解決していくための手が

かりになる理論がホスピタリティマネジメントです。この研究会では、実際に実務の世界で

起こっている事例を取り上げ、ご一緒に研究していきたく考えております。何卒、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．日時： ５月２８日(土)１３時受付開始、１３時３０分スタート

２．会場： 目白大学新宿キャンパス１０号館３階 10303 教室

東京都新宿区中落合４－３１－１ ＴＥＬ：０３－５９９６－３２４１

         www.mejiro.ac.jp/

３．会費： ５００円

        ※ なお、「懇親会 ＆ 出版記念パーティー」にご参加される方は、

別途 5,000 円 ( 書籍代を含む。) を受付にてお支払いください。

４．タイムスケジュール：

  １３：００～ 受付開始

司会 実践女子大学非常勤講師

平松 恵一郎

  １３：３０～１５：００ 講演：

 「今昔ホスピタリティマネジメントあれこれ」

                          目白大学経営学部教授

吉原 敬典

  １５：００～１５：１５ 休憩

  １５：１５～１５：５０ 事例研究の発表：

「製造業とホスピタリティマネジメント－高年齢者雇用が相互幸福をもたらす

(株)加藤製作所のの取り組み－」

    人事労務管理事務所ツバサ所長、立教大学大学院ビジネスデザイン研究科ＭＢＡ

                                  大澤 一公

  １５：５０～１６：４５ ディスカッション ＆ 発表

  １６：４５～１７：１５ まとめ

  １７：１５～１７：３０ 移動

  １７：３０～１９：３０ 懇親会 ＆ 『医療経営におけるホスピタリティ価値』出版

記念パーティー

※ 当日の参加人数によって会場が変更になる場合があります。その際には、学生が

ご案内いたしますので、どうぞご安心ください。

以 上